
Evita lugares 
concurridos.

Respeta el 
aforo máximo, 
según la fase del lugar 
donde estarás.

Mantén siempre 
las medidas 

básicas 
de higiene.

Reúnete con tu 
núcleo cercano.

Medidas de autocuidado

“Brindo dijo el minero 
por el choclo y el maíz,

 si nos cuidamos entre todos y todas 
levantamos al país”

”CELEBRA UN “18”
SEGURO EN CASA

1.-

4.-

2.-

3.-

Durante estos días no se establecerán cordones sanitarios ni aduanas específicas para 
viajar dentro del país, mientras que el toque de queda se mantendrá de forma normal.
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Fuente: Gerencia de Seguridad y Salud Ocupacional 


